Российская Федерация

Ростовская область

Матвеево-Курганский район

муниципальное образование

«Малокирсановское сельское поселение»

Администрация Малокирсановского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРОЕКТ
                       с. Малокирсановка

	Об утверждении Положения «О  выплатах стимулирующего характера директору муниципального учреждения культуры «Малокирсановский СДК»

   В соответствии с постановлением Администрации Малокирсановского  сельского поселения от 14.06.2022 г. №  58 « О внесении изменений в постановление от 01.06.2020г. № 44 «Об оплате труда работников муниципальных  учреждений культуры, подведомственных Администрации  Малокирсановского  сельского поселения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение «О  выплатах стимулирующего характера директору муниципального учреждения культуры «Малокирсановский СДК» согласно приложению 1 к данному постановлению.
         2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования .
         3. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Дудареву В.В.
Глава Администрации

Малокирсановского  сельского поселения                               В.В. Дударева

Приложение 1

к постановлению
Положение

«О  выплатах стимулирующего характера директору муниципального учреждения культуры «Малокирсановский СДК»
Раздел 1. Общие положения

1.1. Положение «О  выплатах стимулирующего характера директору муниципального учреждения культуры «Малокирсановский СДК» (далее – Положение), разработано в соответствии с постановлением Администрации Малокирсановского  сельского поселения от 01.06.2022 № 44 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Малокирсановского сельского поселения» в целях усиления материальной заинтересованности директора в повышении эффективности труда, улучшении качества оказываемых услуг и росте квалификации; привидения в соответствие должностных окладов работников и оплаты труда конкретного размера по объёму выполняемой работы.
Раздел 2. Порядок и условия
установления выплат стимулирующего характера

       2.1. Выплаты стимулирующего характера, размеры и условия их осуществления устанавливаются коллективными договорами, соглашениями, локальными нормативными актами в соответствии с трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права, в пределах фонда оплаты труда.

      Руководителям (директорам) учреждений могут устанавливаться следующие виды выплат стимулирующего характера:

  за интенсивность и высокие результаты работы;

  за качество выполняемых работ;

  за выслугу лет;

  премиальные выплаты по итогам работы;

  иные выплаты стимулирующего характера.

    2.2. К выплатам стимулирующего характера относятся выплаты, направленные на стимулирование директора к качественному результату труда, а также поощрение за выполненную работу.

   2.3. Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы, премиальные выплаты по итогам работы, за качество выполняемых работ для всех (директоров) руководителей учреждений устанавливаются на основе показателей и критериев эффективности работы.

   2.4. Выплата за интенсивность и высокие результаты работы устанавливается директору в зависимости от результатов труда и качества оказываемых муниципальных услуг. Выплата устанавливается на срок не более 1 финансового года, по истечении которого она может быть сохранена или отменена.

   Конкретные размеры выплаты утверждаются распоряжением главы Администрации Малокирсановского  сельского поселения в пределах средств бюджета поселения, предусмотренных учреждению на введение данной выплаты, в соответствии с критериями оценки результативности и качества работы директора, утвержденными Главой Администрации сельского поселения.
   2.5. Выплата за качество выполняемых работ устанавливается директору в размере до 200 процентов от должностного оклада (ставки заработной платы) в пределах фонда оплаты труда.
   Выплата за качество выполняемых работ устанавливается на определенный период времени в течение соответствующего финансового года.

   2.5.1. Выплата к должностному окладу (ставке заработной платы) за качество выполняемых работ устанавливается директору с учетом уровня профессиональной подготовленности, сложности, важности выполняемой работы, степени самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач, учитывая выполнение показателей эффективности деятельности, установленных в трудовых договорах (дополнительных соглашениях к трудовым договорам).

   2.5.2. Решение об установлении выплаты за качество выполняемых работ и ее размерах принимается распоряжением Главы Администрациии Малокирсановского  сельского поселения.
   2.6. Выплата к должностному окладу (ставке заработной платы) за выслугу лет устанавливается руководителю учреждения в зависимости от общего количества лет, проработанных в государственных и муниципальных учреждениях, унитарных предприятиях сферы культуры.

   Размеры выплаты за выслугу лет:

 от 1 года до 3 лет – 5 процентов;

 от 3 до 5 лет – 10 процентов;

 от 5 до 10 лет – 15 процентов;

 от 10 до 15 лет – 20 процентов;

 свыше 15 лет – 30 процентов.

   Изменение размера выплаты за выслугу лет производится со дня достижения отработанного периода, дающего право на увеличение размера,
если документы, подтверждающие отработанный период, находятся в учреждении, или со дня представления директором необходимого документа, подтверждающего отработанный период.

Раздел 3. Иные выплаты стимулирующего характера.

   3.1.  Директорам (руководителям) учреждений устанавливаются иные выплаты стимулирующего характера.

3.2.  К иным выплатам стимулирующего характера относятся:

- выплаты за наличие ученой степени, почетного звания, ведомственного почетного звания (нагрудного знака);

   3.3. Выплата за наличие ученой степени, почетного звания, ведомственного почетного звания (нагрудного знака) устанавливается директорам, которым присвоена ученая степень, почетное звание по основному профилю профессиональной деятельности, при наличии:

- ученой степени доктора наук в соответствии с профилем выполняемой работы по основной и совмещаемой должности в размере 30 процентов от должностного оклада;

- ученой степени кандидата наук в соответствии с профилем выполняемой работы по основной и совмещаемой должности –20 процентов от должностного оклада;

- почетного звания «народный» – 30 процентов от должностного оклада, «заслуженный» – 20 процентов от должностного оклада по основной и совмещаемой должности; награжденным ведомственным почетным званием (нагрудным знаком) – 15 процентов от должностного оклада по основной должности.

3.4.   При присуждении ученой степени доктора наук или кандидата наук выплата устанавливается со дня принятия Министерством образования и науки Российской Федерации решения о выдаче диплома.

3.5. Имеющим почетное звание (нагрудный знак) выплата устанавливается со дня присвоения почетного звания или награждения нагрудным знаком. При наличии у работника двух и более почетных званий и (или) нагрудных знаков выплата устанавливается по одному из оснований, имеющему большее значение.

3.6.  Размеры и условия осуществления выплат стимулирующего характера включаются в трудовые договоры работников.